
Neumünster 2011. 

 

I år var 61 unghingste udtaget til Neumünster, 20 hingste opnåede kåring, hvoraf 7 blev udnævnt til 

præmiehingste, her i artiklen vil jeg, efter bedste evne, beskrive de 7 præmiehingste. 

 

Igen i år i var Neumünster en stor dansk succes. Sidste år oplevede vi for første gang en dansk 

fløjhingst i Neumünster, nemlig natsorte Imhotep e. Gribaldi/Hohenstein fra Lene og Henrik 

Nielsen. 

Igen i år var der en endnu en dansk sort Gribaldisøn udtaget til kåringen, denne gang fra Mette 

Hansen i Boeslunde, hingsten hedder Herakles og har Michilangelo til morfar. 

Herakles kommer ud af den ”danske” hoppestamme Herba OX, som også givet hingstene Hertug og 

Henkel. 

Herakles viste sig fra første dag til at være en meget 

komplet hingst, uden de store fejl, han er en 

storrammet hingst af særdelse god køns- og 

racetype, med en særdels flot front og et smukt 

hoved. 

Herakles er i besiddelse af tre særdelse gode 

gangarter, med et ekstra plus til traven, han springer 

dog knapt så overbevisende. Herakles blev lørdag 

kåret og udtaget til præmieringen, og søndag 

morgen blev han oprangeret som reservefløjhingst. 

Herakles er eget af Mette Hansen og den tyske 

hingstestation Hohenschenmark i Schlesvig-

Holsten, som også vil være hans fremtige hjem,                Danske Herakles e. Gribaldi 

idet han ikke var til salg. 

Herakles vil kunne opleves ved Trakehner Avlsforbundets hingstekåring 17-19 februar 2012 hvor 

han vil være at finde i showet for kårede hingste. 

Fløjhingsten blev i år Häwelmann e. EH 

Hofrat/Artistic-Rock, En betydelig hingst i 

særdeles store linier med en rigtig god overlinie 

og med rigtig tydeligt maskulint kønspræg og 

en tydelig her kommer jeg attityde. Han viste 

den bedste springning vi så i år, meget smidigt 

og med stor kapacitet, bevægelsen var rigtig 

god, med en smidig forbensbevægelse. 

Häwelmann har et helt korrekt fundament, med 

velmarkerede led og gode hove. 

Han blev på auktionen søndag eftermiddag, 

solgt til danske Jens Thorsen, der er bosat i 

Luxenburg, for 140.000 Euro.  

Anden reservefløj blev Dürrenmatt e. Hirtentanz/Exorbitant xx, endnu en søn ud af den 

succesrige Hirtentanz, denne storramede meget sporslige hingst viste sig alle dage meget 

velovervejet. I springningen, hvor man ellers skulle forvente, at denne hingst havde alle muligheder 

for at vise sin store formåen, blev Dürrenmatt desværre som andre hingste af springafstamning, 

hurtigt sat til at springe nogle meget store forhindringer, som igen i år medførte nogen ikke særligt 

gode oplevelser, for så unge hingste. Men en meget spændene unghest med et godt fundament, store 

rammer, tre gode gangarter og en helt fantastisk stamtavle, hvor mormoren har avlet ikke mindre 



end fire kårede hingste. Dürrenmat blev på auktionen solgt til Hohenschmark for 120.000 Euro, 

hvor han bliver staldkammarat til Herakles. 

Herefter fulgte to sønner efter Imperio (Connery/Balfour xx). 

Præmiehingsten Schwarzgold har EH Consul som morfar, han var under alle dagene, en af 

publikums favoritter. Schwarzgold er meget højtstillet i middel ramme, af særdels god type, med en 

trav og galop, som er særdels god, smidig med en dejlig op af bakke tendens. Skridten var middel. 

Moderen er ikke en af de hopper, der er bedst kåret, men hun har lavet adskellige topheste, blandt 

andet s-dressur hesten Sir Arthur e. EH Buddenbrock. Schwarzgold var eget af 

Besitzergemeinschaft Schwarzgold, og blev fremstillet af Gestüt Hörem. 

Den anden Imperio søn Hancock var op til kåringen, en af de mest optalte hingste, han viste sig dog 

knapt så inponerende som hans halvbror Schwarzgold, men dog stadig som en meget smuk og vel 

proportioneret hingst, med en smidig bevægelse, som dog kunne ønskes en smule mere aktiv, men 

man kan dog formode, at Hancock var i en vækstfase, der ikke just gavnede ham. Hans stamtavle 

lovede dog en stor fremtid, hans mor Herzlicht II e. EH Münchausen er kåret med 9 i type, trav og 

galop, og har bestået en rideprøve, med et fremragende resultat på 8,2 point. Hancock er ejet og 

fremstillet af Gestüt Hörem, hvor han også bliver stående, da han heller ikke kom på auktion. 

Næste hingst i ringen af præmiehingste, var den brune hingst Private Passion e. Grand Passion / EH 

Maizauber. Private Passion er en storrammet hingst af lidt almendelige type, men med et meget 

stort anlagt bevægelsesforløb, trav og galop var meget smidig, med rigtig god knæ- og hase-aktion, 

skridten var meget stor, så stor at der en gang i mellem blev lidt problemer med takten. Han er ejet 

af Gestüt Bonhomme, som også valgte at ikke at sætte ham på auktion. 

Sidste hingst i præmieringe blev Fairmont Hill e. Singolo med den danske elitehingst Cadeau til 

morfar. Fairmont Hill var i 2009 dyreste føl på auktion i Hannover, hvor han blev købt af Hans-

Peter Kleifeld og den hollanske hingsteholder Joop van Uytert, hvilket må siges at have været en 

god investering. Fairmont Hill er en moderne hingst med en ekseptionel skulderfrihed i både trav og 

galop, han savnede en lille smule indundergriben, men det er jo som bekendt en kun 2-års hest. 

Genrelt må man sige om årgangen, at der var en bred top med flere rigtig gode individer og med 

potentielle tophingste. 

 

I næste nummer vil der være et portræt af hoppefamilien Herba ox. 

 

Janus Haubroe 

 

 

TAF´s Hingstekåring 2012.  

 

Fra fredag den 17/2 til søndag den 19/2  afholder vi igen i år hingstekåring på Middelfart, som i 

lighed med sidste år bliver afholdt sammen med DOA.  

 

Programmet er indtil videre som følger: 

 

Fredag eftermiddag: prøveløsspringning af alle 

hingste til kåring, vi opfordrer MEGET til, at 

hingstefremstillere deltager. 

Lørdag: Fastbund, løsspringning og trekantsbane, 

dagen slutter med dressurkonkurrence (hvis vi kan 

finde deltagere nok) og  rytter/avler aften med 

middag og amerikansk lotteri. 



Søndag: Hingste vises løse i ridehuset, oprangering og fremvisning af kårede hingste. 

 

Vi forbeholder os ret til at ændre programmet.                     Sidste års fløjhingst Lacroze Selsø. 

 

Sidste tilmelding er 7/1-2012, alle der tilmelder senere skal betale dobbelt kåringsgebyr. (Dog ikke 

opstaldning) 

 

På bestyrelsens vegne  

Janus Haubroe 

 

Piskeførerkursus hos Hans Jørgen Hoeck. 

 

I januar eller februar vil der igen i år være piskeførerkursus hos Hans Jørgen Hoeck på Hesselhøj 

ved Middelfart, mere information følger snarest på hjemmesiden. 

 

 

 
Hingstenyt: 
  
Preussen-Wind. 
Midt i september indløb beskeden om at PreussenWind desværre måtte aflives som følge af en læsion i 
nakken, og deraf følgende lammelse i balancenerven. Hingsten blev 11 år. 
Han blev født hos sin ejer og opdrætter Kaj Olesen, Errindlev. Som mor havde Kaj udset sig sin egen 
Præmiehoppe PIRONJA HT 9211 v. Schwardroneur og PILLAU II HT 7220 v. Donauwind. En kombintion, 
der senere skulle vise sig at have "passereffekt". 
PreussenWind fik sin avlsgodkendelse i 2003 med beskrivelsen: god køns-og racetype. Bevægelse med 
godt rygsving, men med åbne ønsker hvad angår undergriben. 
Samme efterår består hingsten DV´s 70-dages materialprøve på Vilhelmsborg karakter på 7,71, og et 
dressur indeks på 7,87 og springindeks på 7,69 hvilket rækker til en placering i den bedste tredjedel. 
Efter endlig kåring som 4-årig fortsatte hingsten sin dressurmæssige uddannelse hos Kaj Olesens faste 
samarbejdspartner , Sidsel Johansen. Sidsel har uddannet hingsten hele vejen fra LA til MB og videre i Inter 
I og PSG. Her er det blevet til utallinge placeringer og sejre. Han vil også blive husket fra Broholmstævnerne, 
hvor han altid optrådte blandt de placerede. 
I 2010 blev hingsten udlånt til Annika Lykke Dalskov der sit fysiske handicap til trods, hurtigt blev dus med 
hingsten og værdsatte dennes interiørmæssige og ridbarhedsmæssige kvaliteter. Med Sidsel som coach og 
fast rejsepartner opnåede parret guld ved DM, dobbelt individuelt guld ved NM og guld for hold. Karrierens 
højdepunkt for ejer og rytter er uden tvivl 2 meget flotte individuelle sølvmedaljer ved VM i Kentucky oktober 
2010 og ligeledes en bronce ved VM for hold. 
Mange vil sikkert også huske hingsten og teamet bag den da Annika gav "depeschen" videre til juniorrytteren 
Maja Andersen i forbindelse med hingstekåringen i februar 2011. 
PW. har i avlen indtil videre efterladt sig ialt 40 føl og 4 kårede hopper. 
Ved Broholmstævnet i år placerede Sidsel Johansen 4-årige PreussenPrinz som nr 2 i Championatsfinalen 
med 7,960. 
3-årige LaPaix fra Henrik Andersen, Glumsø indtog 2.pladsen i kampen om Årets Hoppe samme sted. 
Endnu har vi ikke set hingsteafkom fremstillet, men flere er på vej bl.a. Årets hingsteføl 2010 LAKaj på 
Liebschen HTPR 0647 v. Buddenbrock. 
Det begrænsede antal afkom til trods,må man jo sige at hingsten har præget sit afkom i positiv retning. 
  

I næste nummer følger en opdatering på de andre aktive avlshingste i forbundet. 

 
AD. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


